



Handläggare: Anne-Marie Hemphälä  
Tfn: 08-508 10 034

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd

## **Inrättande av biblioteksråd**

### **Förslag till beslut**

Nämnden utser 3 förtroendevalda, varav en till ordförande och sammankallande i rådet, att bilda stadsdelsnämndens biblioteksråd för år 2006.

Carina Lundberg Uudelepp  
stadsdelsdirektör

Ulla Ritzén  
administrativ chef

### **Sammanfattning**

Kommunfullmäktige beslöt den 5 december 2005 att biblioteksråd inrättas fr. o. m. 1 januari 2006 i samtliga stadsdelsnämnder, att anta kultur-  
nämndens förslag till instruktioner för biblioteksråden samt att samman-  
trädesarvode ska utgå till rådets förtroendevalda enligt stadens regler för  
ekonomisk ersättning och tas inom stadsdelsnämndernas budgetram.

Förvaltningen föreslår att nämnden utser 3 förtroendevalda, varav en till  
ordförande och sammankallande i rådet, att bilda stadsdelsnämndens  
biblioteksråd för år 2006.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har utarbetats inom administrativa avdelningen.

## **Bakgrund**

Kommunfullmäktige beslöt 2005 att ansvaret för stadsbiblioteken tills vidare ska åvila kulturnämnden och samtidigt angavs att biblioteken ska ingå i arbetet att utveckla det lokala kulturlivet i stadsdelarna.

Varje stadsdel ska därför ha ett biblioteksråd där stadsdelsnämndens politiker och berörda chefer från stadsdelsförvaltning och stadsbibliotek ingår. Kulturnämnden gavs i uppdrag att ta fram instruktioner för biblioteksråden.

Kommunfullmäktige beslöt den 5 december 2005 att biblioteksråd inrättas fr. o. m. 1 januari 2006 i samtliga stadsdelsnämnder, att anta kulturnämndens förslag till instruktioner för biblioteksråden samt att sammanträdesarvode ska utgå till rådets förtroendevalda enligt stadens regler för ekonomisk ersättning och tas inom stadsdelsnämndernas budgetram.

## **Instruktioner för biblioteksråd**

### *Rådets uppgifter*

Biblioteksrådets uppgifter är att som *rådgivande organ* främja samarbetet mellan stadsdelsförvaltningen och stadsdelens bibliotek, främst i frågor kring bibliotekets roll i förskola och skola, äldreomsorg och omsorg om funktionshindrade, för vuxnas fortsatta lärande samt i det lokala kulturlivet.

### *Rådets sammansättning*

Biblioteksrådet ska bestå av 3 ledamöter, varav en är ordförande och sammankallande i rådet. Ledamöterna utses av stadsdelsnämnden för 1 år i taget.

### *Rådets arbetsformer*

Biblioteksrådet ska sammanträda minst 4 gånger per år. Stadsdelsförvaltningen och kulturförvaltningen utser vardera representant från respektive förvaltning som har rätt att närvara vid rådets sammanträden och är föredragande inför rådet.

Rådet har möjlighet att adjungera personer till sina sammanträden.

Rådets sammanträdesprotokoll ska sändas till stadsdelsnämnden och kulturnämnden.

**Förvaltningens förslag**

Förvaltningen föreslår att nämnden utser 3 förtroendevalda, varav en till ordförande och sammankallande i rådet, att bilda stadsdelsnämndens biblioteksråd för år 2006.

**Bilagor**

1. Förslag angående instruktion för biblioteksråd. Redovisning av uppdrag från fullmäktige (utl 2005:197). Förslag till instruktioner i bilaga.
2. Kommunfullmäktiges beslut 2005-12-05 § 26.